
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2203

 4,360,430,369.00  169,562,373.52  4,529,992,742.52  918,621,868.36  918,621,868.36SERVICIOS PERSONALES  3,611,370,874.16

 1,679,343,240.01 -38,279,216.18  1,641,064,023.83  264,304,094.05  264,304,094.05REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,376,759,929.78

 402,205,595.37  44,036,574.27  446,242,169.64  91,205,024.51  91,205,024.51REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  355,037,145.13

 769,491,944.52  86,466,112.80  855,958,057.32  206,345,163.46  206,345,163.46REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  649,612,893.86

 219,089,274.19  31,243,973.04  250,333,247.23  69,461,287.65  69,461,287.65SEGURIDAD SOCIAL  180,871,959.58

 1,089,920,892.31  39,219,625.85  1,129,140,518.16  254,480,826.48  254,480,826.48OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  874,659,691.68

 56,265,628.00  0.00   56,265,628.00  0.00   0.00  PREVISIONES  56,265,628.00

 144,113,794.60  6,875,303.74  150,989,098.34  32,825,472.21  32,825,472.21PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  118,163,626.13

 559,010,308.40  241,508,666.88  800,518,975.28  76,089,121.64  64,301,154.62MATERIALES Y SUMINISTROS  724,429,853.64

 34,851,757.19  4,357,864.54  39,209,621.73  7,305,318.42  5,803,919.07MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 31,904,303.31

 20,398,785.48  1,237,072.66  21,635,858.14  6,011,693.95  4,016,370.37ALIMENTOS Y UTENSILIOS  15,624,164.19

 39,172.39  54,054.00  93,226.39  61,487.09  45,718.93MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  31,739.30

 2,947,617.10  1,035,104.29  3,982,721.39  940,162.70  698,508.29MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  3,042,558.69

 452,146,627.90  223,881,603.63  676,028,231.53  54,345,310.53  47,867,396.71PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  621,682,921.00

 23,869,560.44  5,795,974.83  29,665,535.27  3,677,994.37  3,058,973.58COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  25,987,540.90

 18,241,617.44  1,822,408.04  20,064,025.48  2,604,012.72  2,173,964.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  17,460,012.76

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 6,515,170.46  3,324,584.89  9,839,755.35  1,143,141.86  636,302.87HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  8,696,613.49

 621,214,818.51  59,497,675.63  680,712,494.14  61,150,908.36  59,355,583.84SERVICIOS GENERALES  619,561,585.78

 114,078,333.37 -15,570,570.50  98,507,762.87  12,794,099.63  12,235,527.16SERVICIOS BÁSICOS  85,713,663.24

 27,088,596.47  30,236.51  27,118,832.98  769,390.11  556,263.11SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  26,349,442.87

 269,782,788.92  40,268,230.96  310,051,019.88  12,461,737.05  12,385,962.93SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  297,589,282.83

 6,759,706.83  1,511,880.58  8,271,587.41  88,900.81  86,093.78SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  8,182,686.60

 161,348,729.12  33,079,226.87  194,427,955.99  32,782,104.74  32,376,313.84SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  161,645,851.25
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 197,922.94  1,536,958.62  1,734,881.56  11,466.60  7,986.60SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,723,414.96

 30,136,536.91 -2,351,095.76  27,785,441.15  1,166,353.64  1,166,353.64SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  26,619,087.51

 4,030,287.31  242,602.46  4,272,889.77  0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  4,272,889.77

 7,791,916.64  750,205.89  8,542,122.53  1,076,855.78  541,082.78OTROS SERVICIOS GENERALES  7,465,266.75

 298,808,684.00 -57,852,800.78  240,955,883.22  4,871,880.00  4,871,880.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  236,084,003.22

 293,323,385.00 -76,837,234.57  216,486,150.43  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  216,486,150.43

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 720,000.00 -240,000.00  480,000.00  0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  480,000.00

 4,765,299.00  19,224,433.79  23,989,732.79  4,871,880.00  4,871,880.00AYUDAS SOCIALES  19,117,852.79

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 65,598,566.00  3,394,318.85  68,992,884.85  8,139,281.52  8,127,658.32BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  60,853,603.33

 17,221,513.82 -6,089,392.79  11,132,121.03  662,601.02  650,977.82MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  10,469,520.01

 1.00  155,189.49  155,190.49  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  155,190.49

 43,142,847.00  9,267,750.09  52,410,597.09  7,476,680.50  7,476,680.50EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  44,933,916.59

 4,437,306.00  53,368.00  4,490,674.00  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  4,490,674.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 796,898.18  2,404.06  799,302.24  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  799,302.24

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   5,000.00  5,000.00  0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  5,000.00
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 0.00   2,239,675.82  2,239,675.82  2,239,675.80  2,239,675.80INVERSIÓN PÚBLICA  0.02

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   2,239,675.82  2,239,675.82  2,239,675.80  2,239,675.80OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.02

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 4,000,984.09 -2,140,552.02  1,860,432.07  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  1,860,432.07

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 4,000,984.09 -2,140,552.02  1,860,432.07  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  1,860,432.07
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TOTAL DEL GASTO  5,909,063,730.00

 416,209,357.90

 6,325,273,087.90

 1,071,112,735.68

 1,057,517,820.94

 5,254,160,352.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. CUITLAHUAC GONZALEZ GALINDO LIC. EDUARDO AGUIRRE MEDINA LCP MARIA CYNTHIA MEDINA LOPEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO SUBDIRECTORA DE RECURSOS 

FINANCIEROS
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